intrometterà ne'contratti ed ultime vo-

lontà, se non quando gli sarà commesso

dalla congregazione generale, come nel

capitolo di sopra si dichiarò.

ix. Gli tocca pure tassare tutte le spe-

se che si faranno nella settimana santa,

nella festa della candelora, di S. Anto-

nio, e di S. Isabella, procurando re-

golar sempre la spesa con la possibilità
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della casa. Similmente detta congrega-

zione deve aggiustare i conti degli ar-

tigiani della casa, quando le loro liste

passino venti scudi.

40. La congregazione particolare non

potrà disporre né ordinare cosa che

sia contro lo statuto, ed in caso vi sia

dubbio circa l' interpretazione , s'inti-

merà la congregazione generale, la quale

determinerà quel che sarà meglio per

il bene e governo del nostro ospedale.

Nel principio della congregazione si

reciteranno le seguenti preci dal sacer-

dote più antico
, quando alcun de' go-

vernatori non vi sia, ed essendo questi

ambidue sacerdoti, le dirà il governa-

tore più antico, perchè deve sempre in

tutto aver la precedenza.

Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum

corda fidelium, et lui amoris in eis

ignem accende,

fi. Emilie Spiritum tuum et creabuntur.

$. FA renovabis faciem terrae.

fi. Memento congregalionis tuaé.

vjl. Quam possedisti ab initio.

fi. Domine, exaudi, etc.

$. Et clamor meus, etc.

fi. Dominus vobiscum.

$. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, qui corda fidelium S. Spiritus il-

lustratione docuisli , da nobis in eo-

dem Spiritu recta sapere , et de eius

semper consolalione gaudere. Per Chri-

stum, etc.

OREMUS.

Actiones nostras, quaesumus, Domine,

eie.

Nel fine della congregazione si dirà

il seguente:

ANTIPHONA AD D1VUM ANTONIUM.

Si quaeris miracula, mors, error cala-

milas

,

Daemon, lepra fugiunt, aegri surgunt

sani.

Caedunt mare vincula, membra, resque

perditas,

Pelimi et accipiunt iuvenes et cani.

Prreunl pericula, cessai et necessitas.

Narrent ii, qui sentiunt, dicantPaduani.

Caedunt mare, eie'.

Gloria Patri, etc.

Caedunt mare, eie.

fi. Ora prò nobis, B. Antoni.

$. Ut dighi efficiamur promissionibus

Christi.

fi. Domine, exaudi orationem meam.

$. Et clamor meus, eie.

fi. Dominus vobiscum.

tf.
Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Inlervenial prò nobis, quaesumus , Do-

mine, sanctus tuus confessor Anlonius,

quem virtutibus, miraculorum prodi-

giis et signis decorasti. Per Chrislum

Dominum, etc.

OREMUS.

Deus, cui proprium est miserere, etc.

OREMUS.